1

senne**s**



SPD Fraktion in der BZV Sennestadt Stefan Fleth - Gökenfeld 25 - 33689 Bielefeld

Stadt Bielefeld - BA Sennestadt Bezirksbürgermeister Lars Nockemann Lindemannplatz 3 33689 Bielefeld

Per E-Mail

SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung Bielefeld - Sennestadt

Mitglied der Bezirksvertretung Bielefeld – Sennestadt

Stefan Fleth Gökenfeld 25

33689 Bielefeld Tel.: 05205-915132

Sennestadt, den 02.12.2021

Ergänzungsantrag der SPD Fraktion für die nächste öffentliche Sitzung der BZV

Die Bezirksvertretung wird gebeten folgendes zu beschließen:

Der der Baubeginn der neuen Grundschule in Sennstadt ist so zu legen, dass bereits bis zum Schuljahrbeginn 2023/24 diese fertiggestellt sein.

Begründung:

Dem Grundsätzlichem Vorhaben, sich als Verwaltung einen solchen Aufwand und Verantwortung stemmen zu wollen kann nur mit Respekt entgegnet werden: Danke für diesen Ansatz der Optimierungen.

Auch wenn einzelne Vorhaben vom finanziellen Rahmen nur vage und noch als grobe Kostenschätzung in der Liste stehen, so ist dies doch ein beachtlichen Investitionsrahmen der Ausdruck der sich stellenden Verantwortung ist.

Für Sennestadt möchten wir aber doch ein Ergänzung anbringen:

Es kann doch nicht sein, dass uns die Verwaltung, hier, in Person, der zuständige Dezernent, in mehreren Sitzungen dieser BZV die dringenden Entscheidungen zur Standortfindung für die Grundschule mit dem Hinweis abringt mit dem Bau unverzüglich beginnen zu müssen.

Es sollte so sichergestellt werden, das zum Schuljahr 2024/25 die neue Grundschule an den Start gehen kann. Und es ist ja auch aus pädagogischer Sicht eigentlich

E-Mail: info@spd-sennestadt.de Homepage: www.spd-sennestadt.de





SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung Bielefeld - Sennestadt

Mitglied der Bezirksvertretung Bielefeld – Sennestadt

Stefan Fleth

Gökenfeld 25 33689 Bielefeld Tel.: 05205-915132

Sennestadt, den 02.12.2021

zwingend geboten eine Durchmischung zwischen Grundschule und weiterführender Schule zu vermeiden.

Aber genau das soll nunmehr erfolgen.

SPD Fraktion in der BZV Sennestadt Stefan Fleth - Gökenfeld 25 - 33689 Bielefeld

Erfolgt ggf. mündlich.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Stefan Fleth

